БОХАНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

	 17 июля 2014 года
	                                    № 52/584

п. Бохан

Об утверждении плана работы
Боханской ТИК на июль-декабрь 2014 года.

	В соответствии с частью 7 статьи 35 Закона Иркутской области «О территориальных избирательных комиссиях Иркутской области» Боханская территориальная избирательная комиссия

РЕШИЛА:

1. Утвердить  план работы Боханской ТИК на второе полугодие 2014 года согласно приложения.
1. Разместить настоящее решение на официальном интернет-сайте Боханской территориальной избирательной комиссии.

Председатель комиссии                                                Петров М.В.

Секретарь комиссии                                                    Тугулханова Л.Л.

								Приложение
                                                                      к решению Боханской ТИК
от  17июля 2014 года № 52/584

[bookmark: _GoBack]

План
работы Боханской ТИК на второе полугодие 2014 года.

1. Основные направления деятельности.

Обеспечение подготовки и проведения выборов мэра и депутатов Думы МО «Боханский район»
	Оказание правовой, методической, информационной, организационной помощи  УИК в подготовке и проведении муниципальных выборов.
	Осуществление контроля за соблюдением избирательных прав на территории района, рассмотрение жалоб на решения и действие (бездействие) избирательных комиссии, их должностных лиц.
	Взаимодействие с местными отделениями политических партий по вопросам их участия в выборах, по вопросам формирования резерва составов участковых комиссий.
2. Вопросы рассматриваемые на заседаниях комиссии.
ИЮЛЬ
1. Утверждение плана работы Боханской ТИК на второе полугодие.
2. О кандидатурах для зачисления в резерв составов участковых комиссии.
М.В. Петров
Л.Л. Тугулханова

		АВГУСТ
1. О подготовке к проведению выборов мэра и депутатов Думы МО «Боханский район»
М.В. Петров
Л.Л. Тугулханова
		СЕНТЯБРЬ
1. Подготовка и проведение выборов мэра и депутатов Думы МО «Боханский район»

ОКТЯБРЬ
1. О РАБОТЕ Участковых комиссий по подготовке и проведению голосования, работа с обращениями граждан, поступивших в комиссии.
М.В. Петров
Члены ТИК

		НОЯБРЬ – ДЕКАБРЬ
	О выполнении плана работы на второе полугодие 2014 года.
	Об итогах работы ТИК и участковых комиссий при подготовке и проведению выборов 14 сентября 2014 года.
	О номенклатуре дел Боханской ТИК на 2015 год.
								М.В. Петров
								Л.Л. Тугулханова
    3. Организационно-методические мероприятия.
	Мероприятия по подготовке и проведению выборов мэра и депутатов Думы МО «Боханский район».
По отдельному плану             Комиссия

Оказание методической помощи участковым комиссиям на выборах 14 сентября 2014 года.
По отдельному плану               Комиссия

	Проведение мероприятий по повышению правовой культуры избирателей и обучению организаторов выборов.
По отдельному плану             Комиссия

	Обобщение и анализ информации о ходе подготовки к голосованию на муниципальных выборах 14 сентября 2014 года.
								Весь период М.В. Петров
									Члены ТИК

	Подготовка и сдача финансовых отчетов по выбором мэра и депутатов Думы МО «Боханский район».
								Октябрь-ноябрь М.В. Петров
										М.В. Вахрамеева

  4.Информационное обеспечение деятельности Комиссии.
	Выступления в СМИ, участие в различных мероприятиях, заседание Рабочей группы при администрации района, участие в совещаниях о деятельности комиссии, разъяснение изменений избирательного законодательства.
								Весь период М.В. Петров